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Na rozstaju dróg....
Czy znasz swoją mapę życia?

Czas wyborów

Kwiecień, maj, czerwiec - to
najgorętsze miesiące dla
ostatnich klas gimnazjal-
nych oraz absolwentów li-
ceów i techników. Muszą
podjąć decyzję, która być
może będzie jedną z naj-
ważniejszych w życiu. Spo-
łeczność Ekonomika z ot-
wartymi ramionami przyjmie
przyszłych uczniów, a swo-
im absolwentom życzy
wszystkiego dobrego. 
O tym na stronach 2 i 3.

Szkolne wydarzenia

Było słodko (akcja "Osłó-
dźmy dzieciom święta),
sportowo (Harpagańska
Dycha), zdrowo (Światowy
Dzień Zdrowia) i przede
wszystkim naukowo. Po raz
15 wybraliśmy Mistrzów
Inteligo. A najważniejsze -
mamy finalistkę Turnieju
Wiedzy i Umiejętności Han-
dlowo-Menedżerskich.
Szczegółowo o tym pisze-
my na stronie 4.

W życiu pojawia się wiele decydujących momentów, które
ważą na dalszym losie człowieka. Jednym z nich jest wybór
szkoły po ukończeniu gimnazjum, a potem tuż po maturze.
Nasze głowy puchną wtedy od pytań oraz pomysłów na
dalszą drogę. Ekonomik to był dobry krok. "Ale co dalej?"
Znowu zastanawiamy  się, co wybrać, jakie mamy talenty,
umiejętności i jak dużo posiadamy wiedzy w jakiejś
dziedzinie. Pomaga nam to w obraniu dobrego kierunku,
dzięki czemu jesteśmy w stanie mniej więcej lub całkowicie
określić, co lubimy robić. Główkujemy, czy chcemy dalej
studiować, pracować bądź założyć własną firmę. 
Ważne jest to, aby robić w życiu to, co się lubi i co sprawia
nam przyjemność, by rozwijać się wewnętrznie. Oczywiś-
cie, podejmowanie takich decyzji wcale nie jest takie proste,
jak się może wydawać. Wybór studiów, pracy oraz
prowadzenia własnej działalności w każdym przypadku jest
problematyczne, gdyż należy też patrzeć "w przód".
Co będzie za kilka lat? Rynek pracy często jest nieprze-
widywalny i trzeba myśleć strategicznie. Studiowanie i
pogłębianie wiedzy czasami okazuje się lepszym, trafionym
wyborem. Lecz jeżeli mamy dobry pomysł, który umożliwi
nam osiągnięcie przychodów przez prowadzenie firmy, to
warto obrać ten kierunek. Aczkolwiek życie czasem
wymaga innej drogi i decydujemy się na wybranie pracy,
ponieważ jest to rozsądna opcja zapewniająca nam finanse,
które umożliwią nam w przyszłości podjęcie studiów albo
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.

Agnieszka Białas - przyszła maturzystka
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Rok szkolny 2015/2016 w Ekonomiku - 
oferta dla Was gimnazjaliści!

Technik ekonomista - 
bo zawsze chodzi o pieniądze! 

Technik organizacji reklamy - 
bo kreujemy rzeczywistość!

Kiedy slogany same cisną ci się na usta, a twoje pomysły są nowe, a nie wyprane w Perwoolu, to
może warto nieco się pobawić i zacząć na tym zarabiać? Nasz kierunek wprowadzi cię w kompletnie
inny świat, jakiego wcześniej nie znałeś. Tutaj dowiesz się jak w pożyteczny i przyjemny sposób
wykorzystać swoją kreatywność, bo nie ma nic lepszego od robienia tego, co kochasz i równocześnie
zarobieniu na tym pieniędzy. Tutaj każdy jest otwarty na twoje propozycje. Nasz zawód gwarantuje ci
umiejętność obsługiwania programów, takich jak: Photoshop, Corel oraz pakiet MS Office. Tytuł
upragnionego technika organizacji reklamy otrzymasz po zdaniu dwóch egzaminów kwalifikacyjnych...
Ale spokojnie, to tylko tak strasznie brzmi, a w rzeczywistości nie jest to nic trudnego. Wystarczy
uważać na lekcjach! Gdy ci smutno, gdy ci źle, chodź na reklamę i pobaw się!

                             Dominika Kania i Magda Komandera - przyszłe "reklamiarki"

Jeśli masz smykałkę do interesów, wahania giełdowe podnoszą ci ciśnienie, a indeks WIG 20
odczytasz nawet z fusów po kawie, to chyba mamy tu coś dla ciebie. Kiedy matma nie daje Ci żyć i śni
się po nocach, kochasz liczby, to ten kierunek będzie idealny. Tu pokażemy Ci, jak zarabiać i
inwestować duże pieniądze. Nauczysz się, co to znaczy marketing w firmie, jakie są prawidła
statystyczne (dane rzadzą światem!) oraz zarządzanie, czyli skuteczna i efektywna praca. Tytuł
otrzymasz po zdaniu dwóch egzaminów kwalifikacyjnych, co wcale nie jest trudne. Jeśli pokochasz
nasz Ekonomik, damy Ci możliwość zapisania się na roczny dodatkowy kurs kwalifikacyjny, po
ukończeniu którego zostaniesz technikiem rachunkowości. Da Ci to możliwość pracy wszędzie, gdzie
chcesz, bo księgowość jest w każdej firmie. A jeśli chcesz zarabiać duże pieniądze, to nauczysz się,
jak założyć własne biuro rachunkowe, bo fiskus pamięta o wszystkich i płacenie podatków nikogo nie
ominie.                                                                    Dominika Kania 

Ostatni weekend był dla nas pracowity, ponieważ
odbywały się dni otwarte. Jesteśmy już na ich
półmetku. Mimo bardzo pięknej pogody odwiedzili
nas uczniowie z okolicznych gimnazjów.
Przygotowaliśmy dla nich różne atrakcje. Mogli
podejrzeć, jak przygotowują się do przedstawienia
nasi młodzi aktorzy, pokazaliśmy im również na
filmikach, jak bawią się uczniowie w Ekonomiku,
rozwiązywali też różne zagadki matematyczne,
zgłębiali tajniki obu zawodów oferowanych przez
nasze Technikum.               Dominika i Magda     

Kampania promocyjna w rozkwicie
Po wizytach warsztatowych gimnazjalistów, naszych odwiedzinach w gimnazjach na MINI TARGACH szkół ponadgimnazjalnych, nadszedł czas na
indywidualne rozmowy z  zainteresowanymi naszymi kierunkami. Lubimy kontakty face to face, bo dają więcej niż ulotki i informatory.

Umiemy liczyć

Kolorujemy świat

Nasze osiągnięcia I wszystko jasne!

.

.

fot. J. Głowacki fot. J. Głowacki
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PRACODAWCA BLISKO CIEBIE

Targi Pracy - 
było w czym wybierać

Co studiować - oferta
szkół wyższych

Warsztaty 
dla gimnazjalistów

Ciekawe spotkanie

Gimnazjaliści , którzy przyszli na konferencję,
mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach
zawodowych prowadzonych przez nauczycieli
CKZiU. Uczniowie zainteresowani kształceniem w
kierunkach ekonomicznym i reklamy wzięli udział
w warsztatach: "Czy wiesz, na czym polega
przestrzenne projektowanie?", "Czy wiesz, jak
założyć własną firmę?"  oraz "Dokumentacja
działalności biznesowej". Celem warsztatów było
przybliżenie młodzieży specyfiki kształcenia
zawodowego i zachęcenie ich do podjęcia nauki w
szkole zawodowej, a przede wszystkim takiej jak
nasz Ekonomik:)           P.W.

17 marca 2015 r. w naszym Ekonomiku odbyła się konferencja " PRACODAWCA BLISKO CIEBIE",
którego organizatorem było całe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. To kolejne
zrealizowane przedsięwzięcie  w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej "ROKU
SZKOŁY ZAWODOWCÓW". Celem konferencji było podkreślenie rangi kształcenia zawodowego,
zainteresowanie ofertą szkół zawodowych młodzież gimnazjalną, poprawa jakości i efektywności
szkolnictwa zawodowego w zakresie dopasowania do zmieniających się tendencji na rynku pracy oraz
prezentacja możliwości kształtowania własnej kariery przez absolwentów szkół zawodowych.
Honorowy patronat nad tym przedsięwzięciem objął Prezydent Miasta Sosnowca pan Arkadiusz
Chęciński. Ponadto konferencję objęli patronatem: Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej i
Ustawicznej, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach,
Powiatowy Urząd Pracy w Sosnowcu, Cech Rzemiosł Różnych w Sosnowcu. Patronat medialny
sprawowały: TVP Katowice, Radio ESKA, "Nowe Zagłębie", gazeta branżowa "Rynek Mody". Program
konferencji był niezwykle bogaty. Na początku odbył się panel dyskusyjny na temat "Kreujemy
współczesne kształcenie zawodowe". A potem wydarzenia następowały po sobie bardzo dynamicznie,
opisujemy je poniżej. Konferencja była niezwykle ciekawa dla wszystkich stron biorących w niej udział.

Niezwykle ważną częścią konferencji były Targi
Pracy, podczas których swoje oferty zaprezen-
towało około 30 pracodawców ze wszystkich
branż, w których Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego prowadzi kształcenie
młodzieży. Ponadto uczniowie Technikum nr 1
Ekonomicznego uczestniczyli w spotkaniu z
byłym ministrem skarbu państwa panem Miko-
łajem Budzanowskim. Mieliśmy możliwość
zadania wielu pytań, w tym jak zadbać o swój
rozwój, by dostać fajną pracę.  

                                                      Paulina Kyć

Uczniowie CKZiU oraz licealiści mieli możliwość
uczestniczyć w warsztatach przygotowanych
przez przedstawicieli instytucji rynku pracy, które
przyjęły zaproszenie do uczestnictwa w
konferencji. Szczególnie cenna dla przyszłych
absolwentów była okazja do zapoznania się z
ofertą edukacyjną szkół wyższych, repre-
zentowanych przez 12 placówek edukacyjnych z
naszego regionu. Hitem były warsztaty "Coa-
ching kariery" zorganizowane przez WSB w
Dąbrowie Górniczej.

Paulina Kyć

Panel dyskusyjny

Może nasza Alma Mater? Warsztaty reklamowe

fot. T. Griessgraber

fot. T. Griessgraber

fot. Ania Torbus fot. W. Kopała
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Z życia szkoły
Wielki sukces naszej koleżanki 

w Turnieju Wiedzy i Umiejętności
Handlowo-Menedżerskich

"Bezpieczna żywność" 

XV edycja konkursu o tytuł
Mistrza Inteligo 

już za nami

Tradycyjnie, jak co roku, 9 kwietnia obchodzono w naszej szkole Światowy Dzień Zdrowia. Motywem
przewodnim i hasłem tegorocznego dnia była "Bezpieczna żywność". W ramach obchodów
zorganizowano konkurs "ŻYJ ZDROWO", który składał się z dwóch etapów: teoretycznego, czyli quizu
dotyczącego zdrowego stylu życia oraz praktycznego, czyli sprawnościowego. Pierwsza część
sprawdzała wiedzę uczniów - czy wiemy co jemy? Wielu wie, a dla niektórych hasło „dużo, słodko i
fajnie” jest wciąż aktualne. Fastfoody ciągle cieszą się dużą popularnością, bo ja sama nazwa
wskazuje są fast, a czas to pieniądz :)
Druga część, ciesząca się wielką popularnością od lat, nazwana "W zdrowym ciele zdrowy duch" to
zabawa, w ramach której uczniowie mogli popisać się swoją wyjątkową sprawnością fizyczną. 
Zorganizowany został także kiermasz zdrowej żywności, w trakcie którego uczniowie naszej szkoły
mogli do woli częstować się warzywami i owocami, co było niebagatelną atrakcją. Wszyscy mogliśmy
także zapoznać się z zasadami właściwego odżywiania. 
W klasach dodatkowo zostały przeprowadzone tematyczne pogadanki.

Paulina Kyć

Stowarzyszenie Harpagan Sosnowiec zorga-
nizowało 29 marca 2015 r. bieg uliczny II Harpa-
gańska Dycha. Wśród 600 uczestników czynny
udział w biegu wzięli pan Marcin Bucki oraz
uczniowie Kinga Żokowska, Natalia Zalewska,
Oskar Juszczyk. Punktualnie o godzinie 11.00
zawodnicy wystartowali ze stadionu MOSiR-u
przy ul. Mireckiego, pokonując 10 - kilometrowy
dystans ulicami Sosnowca. I choć nasi uczniowie
nie znaleźli się w ścisłej czołówce, to przede
wszystkim pokazali wolę walki.

P.W

W tym roku po raz pierwszy nasz Ekonomik przy-
łączył się do akcji „ Osłódźmy dzieciom świat”
prowadzoną przez Wyższą Szkołę Humanitas w
Sosnowcu. Samorząd uczniowski do 30 marca
2015 roku zbierał słodycze wśród uczniów naszej
szkoły. Dzięki temu, że wszyscy mamy wielkie
serca i tyle dobra w sobie, udało nam się zebrać
ogromną ilość łakoci, które osłodziły święta dzie-
ciom z zagłębiowskich ośrodków wychowaw-
czych. My przecież nie jemy słodyczy...  

Paulina Kyć

Taaaaki biceps!

Sara Kamińska - uczennica klasy IV b naszego
Ekonomika zakwalifikowała się do etapu
centralnego. Znalazła się w grupie 64 najlepszych
uczniów z całej Polski. Nasza uczennica będzie
miała kolejną okazję skonfrontować swoją wiedzę
i umiejętności z najlepszymi. W tym roku temat
przewodni to „Podejmowanie działalności
gospodarczej w aktualnych uwarunkowaniach
prawno-ekonomicznych. Bardzo serdecznie
gratulujemy Sarze i życzymy dalszego sukcesu.
Liczymy na to, że w Koszalinie poradzi sobie tak
samo jak  w eliminacjach rejonowych, a właściwie
to wróci z tarczą!                           Paulina Kyć     
  

Słodki podarunek od nas

W drodze do zwycięstwa

Ten szkolny konkurs cieszy się niesłabnącym
zainteresowaniem od lat (15!). Liczy się tu
pomysłowość, kreatywność i wiedza ogólna.
Eliminacje odbyły się 19 marca. Wzięło w nim
udział 13 trzyosobowych drużyn. Zawodnicy
musieli się zmierzyć z zagadkami logiczno-
matematycznymi, pytaniami sprawdzającymi
kreatywność, a także umiejętność słuchania ze
zrozumieniem. Zmagania finałowe odbyły się 27
marca. Było zabawnie i mądrze, a od tego dnia
tytuł Mistrza Inteligo z dumą noszą uczennice
klasy IV b: Sara Kamińska, Patrycja Graboń i
Patrycja Cebula.        

Piotr Wilczyński

Światowy Dzień
Zdrowia

fot. R. Hadrych

fot. A. Drapalla

fot. I. Sochacka


